Eine Einschränkung *expressis verbis*, die Frauen den Altardienst verbietet, ist nicht gemacht.

c. 230:

- § 1. Viri laici, qui aetate dotibusque pollent Episcoporum conferentiae decreto statutis, per ritum liturgicum praescriptum ad ministeria lectoris et acolythi stabiliter assumi possunt; quae tamen ministeriorum collatio eisdem ius non confert ad sustentationem remunerationemve ab Ecclesiae praestandam.
- § 2. Laici ex temporanea deputatione in actionibus liturgicis munus lectoris implere possunt; item omnes laici muneribus commentatoris, cantoribus aliisque ad normam iuris fungi possunt.

Ich entschloß mich daher, wieder ein Schreiben an die Kongregation für die Sakramente und den Gottesdienst zu richten, um zu erfragen, ob sich durch die neue Kodifizierung des kirchlichen Rechtes in der Frage der Ministrantinnen etwas geändert hätte.

---

<sup>31</sup> AAS 75 (1983) II, VII-XIV.

Walter H. Perné  
Stiegengasse 2/8  
1060 Wien

Ad  
Sacram Congregationem  
pro Sacramentis et Cultu Divino  
Sectionem pro Cultu Divino

Stato Città del Vaticano

Vindobona, 21 Febr. 1983 datum

Reverendissimi ac eminentissimi Patres!

Rursum obsecro mihi ignoscetis me S. Congregationi ipsi scribere.

In relatione ad litteram caram Vestram, 26 Maii 1982 datam, Prot. CD 477/82, in qua Vos, reverendissimi Patres, de prohibitione ministrantium muliebrum scribsistis, nunc novum interrogationem habeo.

Quaeso et quaero ex Vobis, reverendissimi Patres:

Licetne nunc iuxta novum ius ecclesiasticum pro mulieribus  
ad altare sacerdoti inservire an non?  
Estne conversio per novum CIC?

Peto a Vobis, reverendissimi Patres, rescriptum collocatione de hoc. Ignoscite meam linguam Latinam malam scriptam.

Me Vobis etiam atque etiam commendo,  
responso Vestro sperans,  
Vester frater in Christo  
Walter H. Perné

SACRA CONGREGATIO  
PRO SACRAMENTIS  
ET CULTU DIVINO

Prot. CD 477/82

Romae, die 23 martii 1983

Egregie Domine,

respondeo litteris die 21 februarii 1983 a te datis, quibus quaesitum ponis utrum norma circa servitium mulierum ad altare inveniatur in novo Codice Iuris Canonici, nuper promulgato, vel non.

Ad rem quod attinet, Tecum communicare placet quod etsi in novo Codice norma huiusmodi explicita non invenitur, sicut antea in Codice anteriore, tamen norma ipsa habetur in documentis canonicis instaurationis liturgicae (videas "Instructio tertia ad Constitutionem de sacra Liturgia recte exsequendam", a Sacra Congregatione pro Cultu Divino die 5 septembris 1970 promulgata, n. 7: "Instructio de quibusdam normis circa cultum mysterii eucharistici, Inaestimabile donum", a S. Congregatione pro Sacramentis et Cultu Divino die 3 aprilis 1980 promulgata, n.18).